Распоряжение
О закреплении общеобразовательных организаций

за микрорайонами города Бугульмы

и сельскими поселениями Бугульминского района

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации от 20.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Уставом муниципального образования «Бугульминский муниципальный район» РТ, в целях равномерного распределения контингента учащихся между общеобразовательными учреждениями и оптимальной их заполняемости, учитывая новые объекты жилья, введённые в эксплуатацию:

1. Определить границы микрорайонов города Бугульмы, населённые пункты Бугульминского района и прикрепить к ним общеобразовательные учреждения  (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Бугульминского муниципального района Республики Татарстан осуществлять мероприятия по проведению социально-педагогического мониторинга, по учёту детей школьного возраста, проживающих в микрорайонах города, сельских поселениях, и обеспечению их обязательным общим образованием.

3. Распоряжение Руководителя Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района Республики Татарстан от 13.03.2023г. №409 «О закреплении общеобразовательных организаций  за микрорайонами города Бугульмы и сельскими поселениями Бугульминского района» признать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района Республики Татарстан – начальника управления образованием Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района Республики Татарстан Кульбеда В.В.

                                                                                       А.М. Гершиков

Приложение №1

к распоряжению  Исполнительного комитета

Бугульминского муниципального района
                                                                                              №_______от____________2024г
Список микрорайонов города Бугульмы,

сельских поселений Бугульминского района

и закреплённых за ними общеобразовательных учреждений БМР
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Территория (с указанием улицы и № дома)

	1
	МБОУ СОШ №1
	ул. Ленина, 22, 66-94 (кроме д.47);
ул. Джалиля, 20-24;
ул. Советская, 43-131 (кроме 122-128 четная сторона)
ул. Якупова, 1-40;
ул. 14-ти Павших, 1-17,19, 21;
ул. Герцена, 91-99 нечётная сторона, 104-212;
ул. Гоголя, 1-45;
ул. Октябрьская, 8-14;
ул. Я.Гашека,  2,7;
ул .Баумана, 2-18 (четная сторона);
ул. Ямашева, 4-72 (чётная сторона), 11-61 (нечётная сторона);
ул. Волкова – все дома;
ул. Добровольского 1- 75; 2-80;
ул. Свердлова  - все дома;
ул. Сентюкова  - все дома;
ул.Чапаева, 2-54 (четная сторона);
пер. Делегатский, 1-5;
ул. Рудакова, 1б, 5, 10-20;
ул.Грибоедова  - все дома;
ул.2-ая Набережная - все дома;
ул.Крупской – все дома;
ул.Пацаева, 1-34;
ул.Пролетарская - все дома;
ул.Х.Туфана – все дома;
ул.1 Коллективная – все дома;
ул.2 Коллективная – все дома;
ул.Короткая – все дома;
пер. Декабристов - все дома;
ул.Лобачевского - все дома;

ул.Краснослободский пер. - все дома

	2
	МБОУ лицей №2
	ул. Баумана, 1, 3, 7, 11;

ул.Гафиатуллина, 36, 38, 40, 42, 44, 46;

ул.Гоголя, 47, 49, 51, 53, 62;

ул.Джалиля, 25, 26, 27, 28, 29, 30;

ул. Тукая, 66, 68, 70, 72, 73, 74, 75;

ул.Якупова, 45, 47, 49, 58;

ул.14 Павших, 23

	3
	МБОУ СОШ №3
	ул.Красноармейская, 12-26 (чётная сторона);

ул.Вахитова, 1, 2, 4, 7, 9, 11;

ул.Гафиатуллина, 12-28 (чётная сторона), 32/1, 32/2;

ул.Калинина, 34, 36, 38, 40, 61, 63, 65, 67, 69;

ул.Октябрьская, 18, 19, 21, 23, 25, 27;

ул.Гашека, 17, 17а;

ул.Насырова, 1, 1а, 2, 3, 4, 5;

ул.Кирова - от 12 и выше;

ул.Кленовая – все дома;

ул.Родниковая – все дома;

ул.Озерная – все дома;

ул.Тихий переулок – все дома;

ул.Березовая – все дома;
ул.Парковая – все дома;
пос. Прогресс;

пос.Таллы Буляк;
д. Солдатская Письмянка;

	4
	МБОУ СОШ №4
	ул.Комсомольская, 1-38;

ул.Циолковского, 2-35;

ул.Чернышевского, 2-53;

ул.Некрасова, 1-17 (кроме 16);

ул.Халиуллина, 1, 5, 7, 9, 10, 14;

ул.С.Лазо, 2-20, 1-31;

ул.Энгельса (нечётная сторона);

пер.Тагирова- все;

ул.Булгар, 2-46;

1-й Переулок, 1, 1б, 3, 5, 6, 7, 8;

ул.Пржевальского, 4-30;

ул.Б.Хмельницкого, 1-11;

ул.Нефтяников, 1-22;

ул.Свободы, 1-44;

ул.Первомайская, 1-22;

ул.Жукова, 1, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 22-31;
ул.Весенняя, 1-9, 12, 13;

ул.Атласи, 3-72;

ул.Нансена, 1-9, 32, 33-44;
ул.Молодежная, 1, 2, 3, 9-17;

ул.Белинского, 1-41;

ул.Шмидта, 9-62;

ул.Алексеевой, 1-52;

ул.Туйкина, 9, 12;

ул.Амирхана, 1-39;

ул.Гафури, 1-62;

ул.Энтузиастов,1-46;

ул.Воинов-интернационалистов, 1-40;

ул.Кольцова, 2, 2а, 6, 9, 11, 12, 16, 18, 20, 22;
ул.Графова – все дома;

ул.Шукшина, 1-71;

ул. Ш.Усманова, 1,2,3,4,6;

пер.Халиуллина, 4,6;

ул.Профессиональная, 36,42;

ул.Олейника, 1-33;

ул.Ибрагимова, 5-12;

ул.Кузнецова, 1-8, 8а;

ул.Мира, 1-22;
пер.13 – все дома

	5
	МБОУ СОШ №5
	ул.Сосновая, 1-25;

ул.Павлика Морозова, 1-46;

ул.Ключевая, 1-30;

ул.Подгорная, 1-40;

пер.Мирный, 2-19;

пер.Кирзаводский, 1-10;

ул.Гончарная, 1-45;

пер.Делегатский- все;

ул.Чапаева, 1-65;

пер.Чапаева – все;

пер.Терешковой, 1-19;

ул.Добровольского, 77-97, 82-100;

ул.Ненастина, 1-62 (кроме д.55);

ул.Герцена, 113;

ул.М.Петровская, 1-61; 2-34
ул.Ленина, 138,140,142;

ул.Горького, 1-26;

ул.Фрунзе, 1-20;

ул.Крылова, 1-10;

ул.Никитина, 1-9;

ул.Чайковского, 1-22;

ул.Радищева, 1-32

	6
	МБОУ СОШ № 6
	ул.Ленина, 1, 2, 3, 4, 5, 8, 51, 53, 55;
ул.Советская,  40, 41;
ул.Успенского, 2-42, 1-69;
ул.Красноармейская,  1, 3, 5, 13-а;
ул.Герцена, 2-102 чётная сторона;
                     1-91 нечётная сторона;
ул.Калинина,  1-21, 24, 30, 32, 37;
ул.Вахитова,  4 с кв.100;
ул.Кузнечная – все дома;
ул.Краснослободская – все дома;
ул.1-ая Набережная – все дома;

пер. Береговой – все дома;

пер.Кузнечный – все дома

ул. Заречная – все дома

	7
	МБОУ гимназия №7
	ул. Шашина, 8;

ул. М.Джалиля, 33,34,35,41,43,44,45,46,47,48,49,52;

ул. Я.Гашека, 38а,38б,40а, 44, 46;

ул. Гафиатуллина, 27,31,33,35,37;
ул. Гоголя, 55,57,59,61,63,65;

ул. Ворошилова,1-19, 23;

ул.Алиша, 2,4,6,8,10,12

ул. Октябрьская, 52/1, 52/2

	8
	МБОУ

ООШ № 8
	мкр.Подстанция: ул.Барышева, ул.Будённого, ул.Водопроводная, пер.Гайдара, ул.Гастелло, ул.Гражданская, ул.Гончарова, ул.Дачная, ул.Депутатская, ул.Дмитрова, ул.Дорожная, ул.Дружбы, ул.Достоевского, ул.Зелёная, ул.Карбышева, ул.Красногвардейская, ул.З.Космодемьянской, пер.З.Космодемьянской, ул.О.Кошевого,  пер.О.Кошевого, ул.Кудряшова, ул.Кутузова, ул.А.Кутуя, ул.Лермонтова, ул.2-я Лесная, ул.Ломоносова, ул.Матросова,  пер.Матросова, ул.Международная, ул.Мичурина, ул.В.Нагорная,  ул.Н.Нагорная, ул.Постышева, ул.1-я Профсоюзная, ул.2-я Профсоюзная, ул.Пугачева, ул.С.Разина, ул.Садовая, ул.Сокольская, ул.Степная, ул.Тургенева, ул.Фурманова, пер.Фурманова, ул.Л. Чайкиной, ул.Чкалова, пер.Чкалова, ул. Островского, ул. Пархоменко, ул.Казанская, ул.Новая, ул.Кирпичная, ул.Блюхера, ул.Ново-Овражная, ул Нахимова,

мкр.Западный – ул. Юбилейная, ул.Давыдова, ул.Челюскина, ул. Полевая, ул.Чехова, ул.Котовского, ул.Кирова (до д.14),

пос. Подлесный

пос. Березовка

	9
	МБОУ СОШ № 9
	ул.Губкина - все дома;

ул.Энгельса (чётная сторона);

ул.К. Маркса - все дома;

ул.Красноармейская, 25-62 (кроме 51,53);
ул.Пушкина, 6-28, 13-39 (до оврага);

ул.Калинина, 75, 97-113 (нечетная сторона), 56-68 (четная сторона);

ул.Гафиатуллина, 1-21(нечётная сторона);

ул.Суворова, (от ул.Красноармейской до ул.Калинина);

ул.Б. Хмельницкого, д.10, 11А-50;

ул. Шевченко, 1-26, 28;

пер.Коммунальный - все дома;

пер. Разина - все дома;

пер.Жуковского - все дома;

пер.Н. Бугульминский - все дома;

ул.Некрасова, 16, 18, 25, 25/1, 27;

пер.Юности - все дома;

пер. 8, пер. 10;
пер.9, 2-10;

пер.Первомайский, 2 А;

ул.Дзержинского, 1, 2, 3;

ул. Г.Камала, 1-12, 14

	10
	МБОУ СОШ № 11
	ул. Ленина, 47, 49, 115-127 (нечётная сторона), 131, 133, 137, 141, 143,

100, 120-132; 158
ул.Оршанская, 2-32 (чётная сторона), 33а, частный сектор;

ул.Радищева, 34, 36, 38, 38-а; 40, 42;

ул.Комарова – все дома;

ул.Каротажная – все дома;

ул.Загородная – все дома;

ул.1-я Загородная – все дома;

ул.С.Юлаева – все дома;

ул.Ненастина, 55, 64-86 (чётная сторона);

ул.Петровская, 63-89 (нечетная сторона), 40-64 (четная сторона);

ул.Полигон уч.75 – все дома;

ул.Сельхозтехника – все дома;

ул.Советская, 122-140(четная сторона);

Микрорайон Элеватора – все дома;

Частный сектор, 1-10

	11
	МБОУ

ООШ № 12
	ул. Нефтяников, 40-80, 73-83;

ул. Воровского, 6-56, 7-35;

ул. Н.Бугульминская, 4-48, 7-41;

ул. Шевченко, 27, 29-54;

ул. Красноармейская, 51,53,64-86  (четная сторона);

ул. Пушкина, 43-71, 30-44;

ул. Камала, 13, 15-34;

ул. Калинина, 115, 115 а,-153, 76-144;

пер.11, 2-8, 1-7;

пер.12, 2-10, 1-9;

ул. Есенина, 2-20, 7-9;

ул. Октябрьская, 54а-74, 73-91;

ул. Джалиля, 51-55 (нечётная сторона);

ул. Гашека, 31-67(нечётная сторона), 48-54 (четная сторона);

ул. Сайдашева, 1,3,2-14 (четная сторона);

ул. Песочный, 1-12, 14;

пер. Базовский, 2;

пос. Вязовка (обучающиеся 5-9 кл.);

дер. Коногоровка

	12
	МБОУ СОШ №13
	ул.14-Павших, 29, 59, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81;
ул.Сайдашева, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 40, 40а;
ул.Гоголя, 66, 67, 71, 73, 75;
ул.Якупова, 51-107 (нечётная сторона), 66-126 (чётная сторона);

ул.Ворошилова, 20, 22, 25, 27, 29; частный сектор от ул.Якупова до ул. 14-ти Павших

ул.Алиша, 1, 3, 5, 14, 16, 34-44, 9-43;
ул.Воровского 58, 60, 62, 64;
ул.Джалиля 54, 56, 58, 60, 62;
ул.Гафиатуллина 39, 41, 43;
ул.Суворова от ул. Гоголя до ул.14 Павших;
пер. Якупова от ул. Гоголя до ул. 14 Павших;
Частный сектор: ул. Сайдашева, пер.Школьный, пер.Якупова, пер.Пионерский, пер.Инициативный

	13
	МБОУ татарская гимназия №14
	Закреплённой территории нет

	14
	МБОУ СОШ №16
	ул.14-Павших, 18, 20, 22, 24, 42, 44, 46, 50а, 52;
ул.Баумана, 41-134;
ул.Гафиатуллина, 45,47;
ул.Клубная, 1-34;
ул.Космонавтов, 1, 2, 3, 4, 5;
ул.Ненастина, 66, 68, 77-101 (нечётная сторона);
ул.Орлова, 1-14;
ул.Оршанская, 33, 35а, 35-80;
пер. Линейный, 1-24;
ул.Рудакова, 5а-9, 42-68;
ул.Связистов, 8-26;
ул.Советская, 133-171 (нечётная сторона);
ул.Стрелочная, 2-51;
ул.Толстого, 1-6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22-40;
ул.Тукая, 134, 136, 138, 140;
ул.Тупиковая, 6, 8;
ул.Тухачевского, 1, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 15, 15а;
ул.Ямашева, 74-122 (чётная сторона), 63-103 (нечётная сторона);
ул.Ягофарова, 2-71,73;
пер. Элеваторный, 1-3;
пер.Петровский – все дома

	15
	МБОУ ООШ

№ 18
	Территория Верхнего поселка, д. Забугоровка,

Подстанция -500, ПМС

	16
	АНО Прогимназия №14
	Закреплённой территории нет

	17
	МБОУ М.Бугульминская СОШ

	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Малобугульминское», с.Ст.Исаково (обучающиеся 10-11 кл.), пос.Восточный (обучающиеся 10-11 кл.); с.Спасское (обучающиеся 10-11 кл.), д.Ключи (обучающиеся 5-11 кл.),, с.Чирково, д.Ефановка

мкр.Сосновка

	18
	МБОУ Карабашская СОШ №2

	Населённые пункты муниципального образования «Городское поселение «Карабаш», д.Б.Федоровка, д.Елховка

	19
	МБОУ Карабашская ООШ №1
	Населённые пункты муниципального образования «Городское поселение «Карабаш»

	20
	МБОУ Акбашская ООШ
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Акбашское»

	21
	МБОУ Восточная ООШ

	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Восточное», с.Наратлы, с.Ст.Исаково (обучающиеся 5-9 кл.), с.Спасское (обучающиеся 5-9 кл.),

	22
	МБОУ З.Рощинская ООШ

	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Зеленорощинское», населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение  «Петровское»

	23
	МБОУ Кудашевская ООШ
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Кудашевское»

	24
	МБОУ Наратлинская ООШ
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Наратлинское»

	25
	МБОУ Подгорненская ООШ
	пос.Подгорный, д.Батыр, д.Хутор, д.Салояз

	26
	МБОУ Сокольская ООШ
	с.Соколка, д.Ст.Сумароково, с.Н.Сумароково (обучающиеся 5-9 кл.), д.Якты Ялань, д.Н.Александровка (обучающиеся 5-9 кл.), д.Ростовка

	27
	МБОУ Тат.Дымская ООШ
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Тат.Дымское»

	28
	МБОУ Н.Александровская НШ-ДС
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Новоалександровское»

	29
	МБОУ Березовская НШ-ДС
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Березовское»

	30
	МБОУ Вязовская НШ-ДС
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Вязовское»

	31
	МБОУ Ключевская НШ-ДС
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Ключевское»

	32
	МБОУ Спасская НШ-ДС
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Спасское»

	33
	МБОУ Ст.Исаковская
НШ-ДС
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Староисаковское»

	34
	МБОУ Сумароковская
 НШ-ДС
	Населённые пункты муниципального образования «Сельское поселение «Н.Сумароковское»